
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 28 de março de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 28/03/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025
O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei 
nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação, 
conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 016/2025
TIPO: Menor Preço por ITEM
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO:  Constitui o objeto da presente licitação o registro 
de preços para eventual e futura contratação de empresa para 
prestar serviços de mão de obra de pintura em prédios públicos 
municipais, conforme necessidade do Município de Mondaí 
– SC, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, 
especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus 
anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 
28/03/2025 até as 08h15min do dia 11/04/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 
08:30 horas do dia 11/04/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 11 de abril de 
2025 às 08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no 
endereço eletrônico www.mondai.sc.gov.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no 
endereço acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: 
compras@mondai.sc.gov.br. 
Mondaí (SC), 27 de março de 2025.

JULIANO DETTENBORN DE OLIVEIRA 
Secretário de Administração e Fazenda

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 18/2025 PMPB

PREGÃO ELETRONICO Nº. 08/2025 PMPB

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA/SC, por meio de seu Prefeito 

Municipal, Sr. Luiz Henrique Castro de Souza, informa que realizará 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo “MENOR PREÇO GLOBAL” 

visando “A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 

EM SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

URBANOS, RURAIS, DOMICILIARES E COMERCIAIS ATÉ A DESTINAÇÃO 

FINAL, COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE 25 CONTENTORES DE 1000 

LITROS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PESCARIA 

BRAVA/SC ” Data e Horário de abertura: 09/04/2025 às 09:00 horas. 

O Edital encontra-se publicado no site: www.pescariabrava.sc.gov.br. 

Informações poderão ser obtidas através do telefone (048) 9 2001 9148 

- Setor de Licitações, do e-mail: licitacao@pescariabrava.sc.gov.br ou 

diretamente na sede da Secretaria de Administração e Finanças situada 

à Rodovia SC 437, Km 248, bairro Santiago, Pescaria Brava/SC.

Pescaria Brava/SC, 27 de março de 2025.

LUIZ HENRIQUE CASTRO DE SOUZA - PREFEITO MUNICIPAL

Senhores Acionistas,

2024 2023 2024 2023
ATIVO
CIRCULANTE 48.477.702    55.298.484    50.460.527    57.357.572      
NÃO CIRCULANTE 47.538.878    44.542.107    45.748.769    43.334.779      

TOTAL DO ATIVO 96.016.580    99.840.591    96.209.296    100.692.351    

PASSIVO
CIRCULANTE 41.279.169    34.645.147    43.764.297    36.807.539      
NÃO CIRCULANTE 26.782.836    18.032.748    24.490.424    16.722.116      
PATRIMONIO LIQUIDO 27.954.475    47.162.696    27.954.575    47.162.696      

TOTAL DO PASSIVO 96.016.480    99.840.591    96.209.296    100.692.351    

2024 2023 2024 2023
Receita Líquida de Vendas 89.129.106    93.888.221    89.838.918    95.253.102      

Diretor Presidente CRC/SC 044030/O CPF 053.988.919-95
As Demonstrações Financeiras encontram-se à disposição dos senhores acionistas na sede da 

companhia.

DIRETORIA EXECUTIVA CONTADORA
Diego Bordignon Kelly Roberta Fuckner

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO - em R$
Controladora Consolidado

(89.129.106)     (93.888.221)     (89.838.918)     (95.253.102)       

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS - EXERCÍCIO 2024
CNPJ - 86.046.562/0001-91
INDÚSTRIAS ARTEFAMA S/A

Custos/Despesas/
Financeiro/Resultado

Controladora Consolidado
BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO - em R$

Cumprindo determinações legais e estatutárias submetemos a apreciação de Vsas, o Balanço Patrimonial e Demonstrativo do 
Resultado do Exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024 e 2023.  

São Bento do Sul, 28 de Março de 2025                                                                       

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

As Demonstrações Financeiras encontram-se à disposição dos senhores acionistas na sede da companhia.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 47/2025 – 90047/2025

O Tribunal de Contas do Estado de Santa 
Catarina torna público que realizará licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico Nº 47/2025, 
do tipo menor preço, que tem como objeto 

a contratação da renovação (itens 1, 2, 3 e 4) de licenças 
Microsoft com Software Assurance e horas de consultoria (item 
5) para o Tribunal de Contas de Santa Catarina - TCE/SC, de 
acordo com as especificações, quantitativos e condições, bem 
como preços máximos relacionados no Termo de Referência 
– Anexo II. A data de abertura da sessão pública será no dia 
14/04/2025, às 14:00 horas, por meio do site www.compras.
gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação no 
sistema 90047/2025. O Edital poderá ser retirado no site www.
compras.gov.br, código UASG: 925395, número da Licitação 
90047/2025, no site https://www.portaldecompras.sc.gov.
br/#/, órgão: Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina, 
Pregão Eletrônico nº 47/2025, ou no PNCP no link: https://pncp.
gov.br/app/editais/83279448000113/2025/63. Informações e 
esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser obtidos 
através do e-mail pregoeiro@tcesc.tc.br. Registrado no TCE com 
a chave: D0783CD01ECA2C91CA6A0B8CFB585351E127858D.

Florianópolis, 27 de março de 2025.
Raul Fernando Fernandes Teixeira

Diretor de Administração e Finanças

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025-PMS

Processo Licitatório nº 024/2025-PMS.
Contratação nº 900192025
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER 
UASG 988343
Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria de 

Gestão e Finanças, Secretaria de Saneamento e Secretaria de Saúde
OBJETO
Constitui objeto da presente licitação a contratação de serviço de segu-
ro veicular por empresa especializada 
para os veículos novos da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, Secre-
taria de Gestão e Finanças, Secretaria de Saneamento e Secretaria de 
Saúde do Município de Schroeder - SC, com cobertura total e contra 
terceiros.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 38.543,51 (trinta e oito mil quinhentos e quarenta e três reais e 
cinquenta e um centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 11/04/2025 às 14h (horário de Brasília)
LOCAL
http://www.gov.br/compras/pt-br 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Não
ESCLARECIMENTOS
https://schroeder.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&is=3814754

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025-PMS

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Licitatório nº 47/2025-PMS.
Contratação nº 900452025
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SCHROEDER 
UASG 988343

Secretaria de Obras, Secretaria de Saneamento e Secretaria de 
Agricultura.
OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS PARA a contratação de empresa especializada em 
prestar serviços de manutenção preventiva e corretiva para a frota de 
máquinas pesadas, caminhões e implementos da Prefeitura Municipal 
de Schroeder, abrangendo fornecimento de mão de obra especializada 
e peças necessárias para os reparos.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 2.082.085,27 (dois milhões oitenta e dois mil e oitenta e cinco reais 
e vinte e sete centavos)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 11/04/2025 às 09h (horário de Brasília)
LOCAL
https://www.gov.br/compras/pt-br 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço por Lote
MODO DE DISPUTA:
Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Não
ESCLARECIMENTOS
https://schroeder.1doc.com.br/b.php?pg=wp/wp&itd=5&is=3814754

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2025 – PMP - 

MULTIENTIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 - PMP

Objeto:  Registro de Preço para contratação de empresa 
especializada em fornecimento de serviços de telefonia e 
internet para as secretarias, órgãos e fundações do Município 
de Penha/sc.
Início de Entrega das Propostas: 27/03/2025 às 08:00h.
Término do Recebimento das Propostas: 10/04/2025 às 07:55h.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/04/2025 às 08:00h.
Coordenação do Processo: Pregoeira Rovena Rosa Prestini.
O inteiro teor deste Edital e de seus anexos encontra-se à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal 
de Penha, e no site www.penha.sc.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas na Secretaria da Administração, à Avenida 
Antônio Joaquim Tavares, 94, sala 22, Centro – Penha/SC, ou 
através do fone (47) 3345-3428. Horário de atendimento: das 
08h ao 12h e das 13:30 às 17:30h.

Penha/SC, 27 de março de 2025.
LAERCIO JOAQUIM FLORIANO JUNIOR

Secretário de Administração e finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2025

PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 03/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA, por meio da Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMSA, torna público que fará realizar PREGÃO, 
na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, pelo Sistema 
de Registro de Preços, para a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL COMPRIMIDO (O2), 
INCLUINDO CILINDROS, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO”. 

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 28/03/2025 às 09:59 HORAS.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/04/2025 às 10:00 HORAS
LOCAL: Portal de Compras Públicas – https://www.
portaldecompraspublicas.com.br 

Imbituba, 28 de Março de 2025.
 Maria Madalena Domingos Nunes

  Secretária Municipal de Saúde



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 28 de março de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 28/03/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO

A Diretoria de Material e Patrimônio torna público que realizará 
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, sob o n. 90015/2025, 
às 13 horas do dia 16 de abril de 2025, para a contratação 
de serviços especializados de modernização com fornecimento 
global de peças dos elevadores instalados no Fórum da Comarca 
de São José em regime de empreitada por preço global, 
conforme as especificações constantes do termo de referência 
anexo. Os interessados poderão acessar o edital pelo QR Code 
abaixo; ou, este e seus anexos, a partir do dia 31 de março 
de 2025, por meio do Portal de Compras do Governo Federal 
(http://www.comprasgovernamentais.gov.br), no qual ocorrerá 
a sessão pública, ou no Portal da Transparência do PJSC 
(https://tjsc.thema.inf.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao) 
mediante a inclusão do exercício e do número da licitação. 
Pré-publicação registrada no e-Sfinge com o seguinte código: 
E2703A54B6CFA8E998D31B522BE9E44ECC3DAA43. 

Contato pelo telefone (48) 3287-8288 ou dmp.
pregoeiros@tjsc.jus.br.

Florianópolis, 27 de março de 2025.
Isabel Lehmkuhl de Campos Siebert

Diretora e.e.

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
PREFEITURA MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 46/2025
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2025

O Município de Bandeirante/SC, através da 
Prefeitura Municipal, leva ao conhecimento dos interessados 
que fará EXECUÇÃO DE OBRAS COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, PARA A EXECUÇÃO DO PPCI DO GINÁSIO DE 
ESPORTES MUNICIPAL E GINÁSIO ESCOLAR DA ESCOLA 
MUNICIPAL BANDEIRANTE.
Período de recebimento das propostas: Do dia 28 de MARÇO de 
2025 até as 08h15min do dia 15 de ABRIL de 2025.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia 15 
de ABRIL de 2025.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/ e no PNCP, o 
qual será publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 28 de MARÇO de 2025
EDER LUIZ MARCON

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 35/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para 
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DO 

SOFTWARES “ATLASSIAN TRELLO”, A SEREM UTILIZADOS 
PELO DEPARTAMENTO DE IMPRENSA: Pregão Eletrônica 
Tipo: Menor Preço por lote Recebimento das Propostas: até 
às 09horas00min do dia 15/04/2025. Início da Sessão: dia 
15/04/2025, às 09horas05min, Plataforma de licitações Licitar 
Digital – www.licitardigital.com.br. Informações complementares: 
o Edital em inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no site – www.licitardigital.com.br e do Município 
presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de Compras, 
situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 
08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações através 
do e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 
3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 61/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 36/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para 
 CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA 
GEOLÓGICA OU GEOLOGIA, PARA 

REGISTRO DE ÁREA JUNTO À AGENCIA NACIONAL 
DE MINERAÇÃO, COM A FINALIDADE ESPECIFICA DE 
VIABILIZAR RETIRADA DE SAIBRO, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO MUNICÍPIO: Pregão Eletrônica Tipo: Menor 
Preço por lote Recebimento das Propostas: até às 09horas00min 
do dia 15/04/2025. Início da Sessão: dia 15/04/2025, às 
09horas05min, Plataforma de licitações Licitar Digital – www.
licitardigital.com.br. Informações complementares: o Edital em 
inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos interessados no 
site – www.licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.
atende.net ou no Departamento de Compras, situado na Praça 
Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 
e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do e-mail 
licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo: 42/2025

Pregão Eletrônico - 8/2025

A comissão de Licitação da MUNICÍPIO DE 
PRINCESA, nomeada pelo(a) TEXTO JURÍDICO 

DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NÃO CADASTRADO., no 
exercício de suas atribuições, torna público para conhecimento 
dos interessados que se realizará no dia 16 de abril de 2025, 
às 08:00:00 horas, conforme edital, a reunião de recebimento 
e abertura das propostas, conforme determina o Edital de 
Licitações nº. 8/2025, na modalidade de Pregão Eletrônico.
Informamos ainda que o edital na íntegra e demais documentação 
relativa ao processo encontram-se no endereço eletrônico https://
princesa.atende.net/. Maiores informações podem ser solicitadas 
pelo telefone (49) 3641.0059 ou pelo e-mail compras@princesa.
sc.gov.br.

Finalidade:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO ONLINE PARA 
MOTORISTAS DAS SECRETARIAS DA EDUCAÇÃO, SAÚDE 
E OBRAS, VISANDO APRIMORAR OS CONHECIMENTOS 
SOBRE DIREÇÃO DEFENSIVA, NORMAS DE TRÂNSITO, 
SEGURANÇA NO TRABALHO E ASPECTOS RELACIONADOS 
ÀS ATIVIDADES DESEMPENHADAS POR ESTES 
PROFISSIONAIS.

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo: 40/2025
Concorrência Eletrônica - 2/2025

A comissão de Licitação da MUNICÍPIO DE 
PRINCESA, no exercício de suas atribuições, torna 

público para conhecimento dos interessados que se realizará 
no dia 14 de abril de 2025, às 08:00:00 horas, conforme edital, 
a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme 
determina o Edital de Licitações nº. 2/2025, na modalidade de 
Concorrência Eletrônica.
Informamos ainda que o edital na íntegra e demais documentação 
relativa ao processo encontram-se no endereço eletrônico https://
princesa.atende.net/. Maiores informações podem ser solicitadas 
pelo telefone (49) 3641.0059 ou pelo e-mail compras@princesa.
sc.gov.br.

Finalidade:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PAVIMENTAÇÃO 
EM PEDRAS IRREGULARES DE BASALTO (CALÇAMENTO), 
DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM TRECHO DA 
ESTRADA VICINAL DE LIGAÇÃO ENTRE A COMUNIDADE DA 
LINHA VISTA ALEGRE E A COMUNIDADE DA LINHA ESQUINA 
TOBIAS, NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE PRINCESA/SC. 
(TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS ESTACAS 00 E A 
ESTACA 23 + 5,00 M, SENDO A ÁREA TOTAL A PAVIMENTAR 
DE 2.901,60 M²).

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para 
 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA REALI-

ZAÇÃO DE OBRA DE RECONSTRUÇÃO DA PONTE LOCA-
LIZADA NA RUA HUGO LEBER, LOCALIZADA NO MUNICÍ-
PIO DE PRESIDENTE GETÚLIO. Pregão Eletrônica Tipo: Menor 
Preço por lote Recebimento das Propostas: até às 14horas00min do dia 
14/04/2025. Início da Sessão: dia 14/04/2025, às 14horas05min, Pla-
taforma de licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. Infor-
mações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos estão 
à disposição dos interessados no site – www.licitardigital.com.br e do 
Município presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de Com-
pras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 
08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do e-mail 
licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo: 41/2025

Pregão Eletrônico - 7/2025

A comissão de Licitação da MUNICÍPIO DE 
PRINCESA, no exercício de suas atribuições, torna público 
para conhecimento dos interessados que se realizará no dia 11 
de abril de 2025, às 08:00:00 horas, conforme edital, a reunião 
de recebimento e abertura das propostas, conforme determina 
o Edital de Licitações nº. 7/2025, na modalidade de Pregão 
Eletrônico.
Informamos ainda que o edital na íntegra e demais documentação 
relativa ao processo encontram-se no endereço eletrônico https://
princesa.atende.net/. Maiores informações podem ser solicitadas 
pelo telefone (49) 3641.0059 ou pelo e-mail compras@princesa.
sc.gov.br.

Finalidade:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE DOSES DE SÊMEN E MATERIAIS PARA O 
PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL E ABATE, BEM 
COMO ITENS DE USO VETERINÁRIO, PARA A SECRETARIA 
DE AGRICULTURA DE PRINCESA/SC, EM CONFORMIDADE 
COM A LEI 933 DE 03 DE ABRIL DE 2018.

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO 
DE TIMBÓ

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA SRP Nº 
37/2025 SAMAE

OBJETO: Registro de Preço para aquisição 
de Bobinas termossensíveis para impressão 
simultânea de faturas da tarifa do serviço de 

abastecimento de água, taxa de coleta de lixo e outras receitas 
devidas ao Serviço Autônomo Municipal de Águas e Esgoto - 
SAMAE de Timbó/SC.
Prazo para apresentação das propostas: mínimo de 03 dias 
úteis – art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021
Recebimento das Propostas: das 08h00min do dia 31/03/2025 
às 08h00min do dia 03/04/2025
Referência de Tempo: horário de Brasília (DF).
Local: http://comprasbr.com.br
Os interessados poderão obter a íntegra do edital no site: www.
timbo.sc.gov.br, através do e-mail licitacoes@timbo.sc.gov.br ou 
através do Sistema Eletrônico no endereço http://comprasbr.com.br.

Timbó (SC), 26/03/2025
RODRIGO CATAFESTA FRANCISCO

Diretor Presidente do Serviço Autônomo
 Municipal de Água e Esgoto - SAMAE



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 28 de março de 20253. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 28/03/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

�������������������������

�������������������

���������������������

�������������������

��������
����	�����������

��������������������

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 34/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que 
realizará licitação para 
 PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ALUMÍNIOS E 

VIDROS PARA MANUTENÇÕES DAS QUAIS AS UNIDADES 
DO MUNICÍPIO POSSAM VIR A NECESSITAR: Pregão 
Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote Recebimento das Propostas: 
até às 09horas00min do dia 15/04/2025. Início da Sessão: dia 
15/04/2025, às 09horas05min, Plataforma de licitações Licitar 
Digital – www.licitardigital.com.br. Informações complementares: 
o Edital em inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no site – www.licitardigital.com.br e do Município 
presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de Compras, 
situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 
08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações através 
do e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 
3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

FUNDEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 3/2025
Objeto: Registro de preços para Aquisição de ração animal 
para aves, peixes para o Parque Refúgio dos Pássaros e ração 
animal para cães em estado de risco para uso no centro de 
castração e apoio a cuidadores comunitários. Fundamento 
Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto Municipal nº 
306/2023. Prazo para recebimento das propostas: Até as 08 
horas do dia 15/04/2025. Informações: A íntegra do edital e seus 
anexos poderão ser obtidos no endereço: Rua Coronel Almeida, 
nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.net ou www.
portaldecompraspublicas.com.br, esclarecimentos pelo fone (47) 
3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
DADB33168C21BE6F3C7A91DCDBDB52991CB4794D
Araquari/SC, 27/03/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
5/2025

OBJETO: Registro de Preços referente contratação 
futura de empresa para execução dos serviços de 

enrocamento com pedra arrumada e/ou gabião, com fornecimento 
das pedras, remoção e bota-fora, pelo período de 12 (doze) meses, 
prorrogáveis, dentro do Município de Blumenau/SC, conforme 
necessidade desta Secretaria de Conservação e Manutenção Urbana – 
SEURB. Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o 
dia 15 de abril de 2025, às 09:25hs. Data início da sessão eletrônica: 
dia 15 de abril de 2025, às 09:30hs. Local: Sistema COMPRASBR. Edital 
disponível no Portal https://comprasbr.com.br/ e/ou no site oficial do  
Município https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/
consultaLicitacao Base Legal: Decreto Municipal nº 15.050/2023, 
Lei Federal: nº 14.133/2021. Código de registro no TCE/SC: 
15F568669EED1FAC254936341C3FB1F8D3C81A8F

Blumenau, 25/03/2025 – Anderson Rosa – Secretário Municipal de 
Administração.

MUNICIPIO DE BLUMENAU - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
6/2025

OBJETO: Aquisição de veículo tipo Van (zero quilometro), 
conforme especificações, para atender a rede de serviço 
socioassistencial, vinculada a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, serviço previsto e tipificado 

na Resolução nº109/2009 do Conselho Nacional de Assistência Social 
e desenvolvido por Organização da Sociedade Civil inscrita no CNEAS – 
Cadastro de Entidade de Assistência Social. Recurso através Proposta: 
Emenda nº 202490550010 - Programação n° 420240420240003 e 
aprovado pela Resolução CMAS n° 14/2024 - Estruturação da Rede 
de Serviços do Sistema Único de Assistência Social – SEMUDES/FMAS. 
Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 10 de 
abril de 2025, às 09:25hs. Data início da sessão eletrônica: dia 10 de 
abril de 2025, às 09:30hs. Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível 
no Portal https://comprasbr.com.br/ e/ou no site 
 
oficial do Município https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/
portal/#/consultaLicitacao Base Legal: Decreto Municipal nº 
15.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021. Código de registro no TCE/
SC: D2273DF01615B83BD2F5E45833884FA1844DE9AD

Blumenau, 26/03/2025 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de 
Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 93/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025.

A Câmara de Vereadores de Penha torna público que realizará licitação 
para Registro de preço para aquisição de materiais para copa e cozinha, 
bem como de gêneros alimentícios e água mineral. Será na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote. O recebimento das 
Propostas será até às 12horas00min do dia 14/04/2025. O início da 
sessão será no dia 14/04/2025, às 13horas00min na Plataforma 
de Licitações Compras Gov – www.compras.gov.br.  O Edital em 
inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos interessados no 
site da plataforma de licitações – www.compras.gov.br – código 
UASG 931979, número da licitação 90002/2025, bem como no site 
da Câmara de Vereadores de Penha https://www.cvp.sc.gov.br/
cotacoes - Edital 01/2025 Pregão Eletrônico - Gêneros alimentícios 
e afins. Mais Informações através do e-mail compras@cvp.sc.gov.br 
ou pelo WhatsApp (47) 3224-2685. Registrado no TCE com a chave: 
E4369E5C8765C179403B5E2F04A893F9D913F8A2.

Penha, 28 de março de 2025.
ÉLIO QUINTINO DA SILVA JUNIOR 

Presidente da Câmara de Vereadores de Penha

Processo Licitatório nº 20/PMSJB/2025 – 
Pregão Eletrônico nº 11/PMSJB/2025 

O Município de São João Batista, com funda-
mento na Lei nº 14.133/2021, Decretos Munici-
pais nº 4.959/2024 e 4.960/2024 e demais legis-

lações aplicáveis, torna público que fará realizar PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, através do modo 
de disputa aberto e fechado, para AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO 
DE CESTO AÉREO. Data/horário de abertura da sessão pública: 
8h30min do dia 10/04/2025. Local: https://www.portaldecompras-
publicas.com.br. São João Batista/SC, 27/03/2025. Juliano Grime 
- Pregoeiro Municipal Suplente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 09/2025 – CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 03/2025 – PROCESSO Nº 24/2025 OBJETO: 
Credenciamento de empresas ou centros especializados em 
prestação de serviços de internação de adultos e adolescentes 
de ambos os sexos, com regime de internação voluntário, 
compulsório ou involuntário para tratamento e recuperação 
de dependência química. O Edital e seus anexos poderão ser 
retirados através do site www.itapoa.sc.gov.br, ou na Secretaria 
de Administração/Gerência de Compras, Licitações, Contratos e 
Almoxarifado das 07h30min às 13h30min. Itapoá, 27 de março 
de 2025.

CRISTIAN ANGELO GRASSI 
SECRETÁRIO DE SAÚDE


		2025-03-28T08:11:26-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




